LEI N.º 15.693, DE 18.11.14 (D.O. 28.11.14)

Altera a LEI N° 15.551, DE 11 DE MARÇO DE 2014, publicada
no Diário Oficial do Estado do Ceará, de 24 de março de
2014.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ.
FAÇO  SABER  QUE  A  ASSEMBLEIA  LEGISLATIVA  DECRETOU  E  EU  SANCIONO  A
SEGUINTE LEI:

Art. 1°  O art. 1° da Lei n° 15.551, de 11 de março de 2014, passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar com o Banco Nacional do
Desenvolvimento Econômico e Social  – BNDES, ou com a Caixa Econômica
Federal – CEF, com garantia da União, operação de crédito interno até o limite
de R$ 685.600.000,00 (seiscentos e oitenta e cinco milhões e seiscentos mil
reais),  destinada  ao  financiamento  para  Eletrificação  e  Duplicação  da  Linha
Oeste do Metrô de Fortaleza, projeto enquadrado do PAC Mobilidade Grandes
Cidades – PAC 2.” (NR)

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO,  DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,  18 de
novembro de 2014.

Cid Ferreira Gomes
GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ
Francisco Adail de Carvalho Fontenele

Iniciativa: PODER EXECUTIVO

http://www2.al.ce.gov.br/legislativo/legislacao5/leis2014/15551.htm